[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.06.2018

	№
	316-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 29.05.2009 № 13/130
В соответствии с частью 8 статьи 5, пунктом 5 статьи 12 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок включения автомобильных дорог в перечень автомобильных дорог общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального значения, утвержденный постановлением Правительст-ва Кировской области  от 29.05.2009 № 13/130 «Об автомобильных дорогах общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального значения» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 28.12.2017 № 170-П), следующие изменения:
1.1. В пункте 3.2 раздела 3 «Документы, представляемые при направлении предложений по включению автомобильной дороги в перечень»:
1.1.1. Подпункт 3.2.3 изложить в следующей редакции:
«3.2.3. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, предлагаемый к передаче, в том числе о зарегистрированных правах на занимаемые им земельные участки».
1.1.2. Подпункты 3.2.4 – 3.2.6 исключить.
1.2. В разделе 4 «Рассмотрение предложений по включению автомобильной дороги в перечень»:
1.2.1. Пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях всестороннего рассмотрения предложений по включению автомобильной дороги в перечень отраслевой орган образует комиссию, состав которой утверждается приказом отраслевого органа. В работе комиссии может участвовать представитель заявителя».
1.2.2. Подпункты 4.4.1 и 4.4.2 пункта 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4.1. В случае принятия положительного решения в течение 30 дней с момента подписания протокола комиссии осуществляет подготовку и внесение в установленном порядке на рассмотрение Правительства Кировской области проекта постановления Правительства Кировской области о внесении автомобильной дороги в перечень.
4.4.2. В случае принятия отрицательного решения в течение 30 дней с момента подписания протокола комиссии информирует заявителя в письменной форме почтовым отправлением об отказе в принятии предложения по включению автомобильной дороги в перечень с указанием причин отказа».
1.2.3. Пункт 4.6. исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области     И.В. Васильев

image1.png